
１．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

（２）引当金の計上基準

退職給与引当金は、当財団の規定に基づき、期末要支給額の１００％を計上している。

（３）リース取引の処理方法

リース料の支払時に費用処理している。

（４）消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理については、税込み方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科　　目 前期末残高　円 当期末残高　円

基本財産

　　定期預金 18,754,200 18,754,200

　　投資有価証券 876,024,031 922,048,134

小　　　計 894,778,231 940,802,334

特定資産

　　退職給付引当金預金 3,493,000 0 4,247,900

　 小　　　計 3,493,000 0 4,247,900

　　　　　合　　　計 898,271,231 945,050,234

（注）投資有価証券の当期末残高の内訳は、次の通りである。

821,245,800

100,802,334

922,048,134

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科　　目 当期末残高　円
（うち負債に対応
する額）　円

基本財産

　　定期預金 18,754,200 0

　　投資有価証券 922,048,134 0

小　　　　計 940,802,334 0

特定資産

　　退職給付引当金預金 4,247,900 0 0

小　　　　計 4,247,900 0 0

　　　　　合　　　計 945,050,234 0

(4,247,900)

(940,802,334)

(4,247,900)

754,900

754,900

0

0

0

47,568,533

(うち指定正味財産からの
充当額）円

(うち一般正味財産か
らの充当額）円

789,53046,813,633

789,530

取得価格（円）

時価評価損益（円）

帳簿価格（円）

期末残高

(4,247,900)

財務諸表に対する注記

(18,754,200)

(922,048,134)

(940,802,334)

0

789,530

その他の有価証券：時価のあるもの
決算日の市場価格に基づく時価法を採用し、評価損益は
投資有価証券損益等で処理している。

当期減少額　円

0

46,813,633

当期増加額　円



（単位円）

科目 金額

緑化団体支援事業 6,683,000 補助金、委託料

景観づくり団体支援事業 1,631,000 補助金

企画提案型事業 497,000 補助金

園庭芝生化事業補助金 956,000 補助金

芝生を活かした調査事業 4,103,400 調査費

街の森づくり事業 15,042,250

もてなし沿道景観づくり事業 47,101 事務費

優良景観樹木保全事業 16,429,000

四季を彩る里山景観づくり事業 9,336,000 補助金

普及啓発事業 4,196,047 広告費、事務費

緑化協力金取扱奨励金 2,070,990

管理費 577,263

合計 61,569,051

平成2４年度未払金内訳

備考

工事請負費、補助金

補助金


