財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他の有価証券: 時価のあるもの 決算日の市場価格に基づく時価法を採用し、評価損益は 投資有価証券損益等で処理している。

(2) 引当金の計上基準

退職給与引当金は、当財団の規定に基づき、期末要支給額の100%を計上している。

(3) リース取引の処理方法

リース料の支払時に費用処理している。

(4)消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理については、税込み方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目	前期末残高 円	当期増加額 円	当期減少額 円	当期末残高 円
基本財産				
定期預金	18,754,200	Ο	0	18,754,200
投資有価証券	876,024,031	46,813,633	789,530	922,048,134
小計	894,778,231	46,813,633	789,530	940,802,334
特定資産				
退職給付引当金預金	3,493,000	754,900	0	4,247,900
小計	3,493,000	754,900	0	4,247,900
合 計	898,271,231	47,568,533	789,530	945,050,234

(注)投資有価証券の当期末残高の内訳は、次の通りである。

	取得価格(円)	821,245,800
期末残高	時価評価損益(円)	100,802,334
	帳簿価格(円)	922,048,134

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目	当期末残高 円	(うち指定正味財産からの 充当額)円	(うち一般正味財産からの充当額)円	(うち負債に対応 する額) 円
基本財産				
定期預金	18,754,200	(18,754,200)	0	0
投資有価証券	922,048,134	(922,048,134)	0	0
小 計	940,802,334	(940,802,334)	0	0
特定資産				
退職給付引当金預金	4,247,900	0	(4,247,900)	0
小 計	4,247,900	0	(4,247,900)	0
合 計	945,050,234	(940,802,334)	(4,247,900)	0

平成24年度未払金内訳

(単位円)

科目	金額	備考
緑化団体支援事業	6,683,000	補助金、委託料
景観づくり団体支援事業	1,631,000	補助金
企画提案型事業	497,000	補助金
園庭芝生化事業補助金	956,000	補助金
芝生を活かした調査事業	4,103,400	調査費
街の森づくり事業	15,042,250	工事請負費、補助金
もてなし沿道景観づくり事業	47,101	事務費
優良景観樹木保全事業	16,429,000	補助金
四季を彩る里山景観づくり事業	9,336,000	補助金
普及啓発事業	4,196,047	広告費、事務費
緑化協力金取扱奨励金	2,070,990	
管理費	577,263	
合計	61,569,051	